
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30» 

 

 

П Р И К А З 

«02» сентября 2024 г.                                                                                          № 365   -од          
г. Тамбов 

 

 

 О внесении изменений в основную образовательную программу началь-

ного общего образования. 

  
    
    На основании  приказа Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 "О внесении измене-

ний в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Мини-

стерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных об-

разовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 22.02.2024 N 77330), На основании приказов Мини-

стерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 года № 62 «О внесении измене-

ний в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, от 19.03.2024 

года  

№ 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образо-

вания, основного общего образования и среднего общего образования» и в целях приведе-

ния ООП НОО в соответствие с ФОП НОО, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
 
 1. Внести следующие изменения в основные образовательную программу начального общего 

образования , утвержденную приказом от 16.06.2023 года № 314: 

 

в содержательный раздел 2 п. 4 Рабочую программу по учебному предмету «Технология» за-

менить на рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)»  (приложение), 

  

в организационный раздел 3 п.1 Учебный план начального общего образования, п. 2 – кален-

дарный учебный график, п. 3 – план внеурочной деятельности, п. 4 – календарный план воспи-

тательной работы изложить в новой редакции. 

 

 

 
2. Возложить контроль за исполнением данного приказа на Г.В.Абрамову заместителя дирек-

тора по УВР.  

 

 

 

Директор школы   И.С. Разуваева 

 

 

 

 

 

 



 

 


